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Nr. Prot. Vloré mé, 27. 09. 2019

VENDIM
Nr. 45, daté 27. 09. 2019

PER
MATERIALET E PARAQITURA PRANE BORDIT TE ADMINISTRIMIT

Mbéshtetur né nenin 49, pika 1, t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
Shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe nenit 25, pika
1, shkronja dh, dhe pika 2 e Statutit t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré Bordi i
Administrimit n¢ mbledhjen ¢ datés 30. 08. 2019,

VEREN SE:

Prané sekretarisé s€ Bordit t€ Administrimit jang pércjellé:

1. Shkresa e Rektorit nr. 1107/1 dat€, 19. 09. 2019 * Shkresé Pércjellése” me anén e té
cilés pércillet shkresa e Dekanit t€ Fakultetit t€ Ekonomisé nr. 146/2 prot, daté
06.09.2019 pér pagesén e punés pér aplikimin né projektin Folk Fest si dhe

2. Shkresa e Zv. Rektorit Akademik nr. 443/ 4 prot, dat€¢ 16.09.2019 “Pércjellje
Propozimi” me anén e sé€ cilés pércillet propozimi 1 Dekanit t& Fakultetit t& Shkencave
Humane nr. 443/1 prot, daté 26.03.2019 lidhur me krijimin e Departamenit t&€ Histori-
Gjeografisé.

Bordi Administrimit vé re se shkresat n€ fjalé, pér t€ cilat kérkohet miratimi 1 BA-sé, nuk
shogérohen me asnjé€ lloj relacioni shogérues si p.sh. nesé jané ploté€suar te gjitha kriteteret e
VKM nr. 418, daté 10. 05. 2017 “Pér standartet, kriteret dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e institucioneve té arsimit té lart€ dhe té
degéve t€ tyre”, numri i studentéve ge ndjekin programin e Histori- Gjeografis€, nevojés pse
ka lindur krijimi i njé departamenti té ri etj.

Si dhe né rastin e shkresés nr. 1107/1 dat€ 19.09.2019 shkresa €shté e pashoqéruar me
relacionin nga Drejtoria e Sigurimit t&€ Brendshém t€ Cilésis€ dhe Zhvillimit Insitucional apo
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Sektori Juridik mbi ligjshmérin€ e tij, bashkélidhur kétij materiali dhe relacioni financiar nga
Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése se sa eshté kostua pér pagesén e kétyre oréve.

Mbi té gjitha, Bordi i Administrimit risjell n€ vemendjen Tuaj se ai €shté shprehur dhe disa
heré té tjera me shkresa pércjellése se materialet e paraqitura prané kétij organi kolegjial
duhet t€ vijn€ né formén e propozimit dhe gjithmoné té shoqéruar me relacionet pérkatése, té
cilat t€ 1éshohen né sekratarin€ e Bordit nga zyra e protokoll arkivés me vulé lidhése.

Nga sa u parashtrua mésipér, né€ pérfundim BA né mbledhjen e datés 27. 09. 2019,
VENDOSI:

1. T€ mos marré né shqyrtim asnjé shkresé€ e cila vjen thjesht né formén e shkresés
pércjellése t€ kérkesave t€ ndryshme, dhe qé rezulton e pashogéruar me relacionet
shogéruse-justifikuese, relacionet e drejtorive pérkatése sipas argumentit dhe mbi t€
gjitha relacionin e Sektorit Juridik mbi ligjshmérin€ dhe até t€ Financés mbi efektet
financiare.

2. BA do t€ marré né€ shqyrtim dokumentacionin e paraqitur prané sekretarisé sé tij, i cili
vjen né formén e njé€ propozimimi (nga drejtoria propozuese) dhe vetém nése Eshté i
plotésuar me relacionet financiare dhe materialin shogérues-justifikues nga drejtorité
pérkatése, apo organet dhe autoritetet qé kané propozuar vendimarrjen.

3. BA autorizon sekretariné e vet q¢ né momentin q&¢ dorézohet njé material jo né
formén e kérkuar, ta pércjelli até né dretorité pérkatése té Rektoratit me qéllim
plotésimin e propozimit me materialet dhe relacionet shogéruese, duke ndjekur
procedurén e parashikuar nga legjislacioni né fuqi.

4. Vendimet e Senatit Akdemik né té cilat i propozohet BA apo kérkohet miratim 1
métejshém 1 Bordit t€ Administrimit, duhet té shogérohet me té gjithé materialin
shoqéruese 1 cili éshté paraqitur nga propozuesi né Senatin Akademik né momentin e
vendimarrjes, si dhe me relacionin e drejtorisé pérkatése té fushés sé diskutimit dhe
relacionin e sektorit juridiké dhe atij t€ financeés.

5. Ky vendim hyn né fugi menjeheré.

6. Kopje e kétij Vendimi 1 pércillet t&€ gjitha Autoriteteve dhe Organeve drejtuese,
strukturave prané Rektoratit si dhe Njésive Kryesore dhe atyre Bazé.
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Dr. Ervis Mocka - Kryetar _—
Lol ST T
Anjeza Shiko — Anétar ﬂl‘“ et g

Rajmonda Simoimeri — Anéta;
Enrik Mehmeti — Anétar
Dr. Elsajed Rexhaj — Anéta
Dr. Enida Pulaj — Anéta
Dr. Marinela Mugo - Anétar //)
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